My story will also include a number of other occurrences which took place in England before, during and after the matters already mentioned, occurrences of which we do not think it right that those who come after us should be deprived of all knowledge, so far as it

is within our power to prevent it. But in the preface this brief reference to all these matters is enough.

We come then to the plan of our narrative. We should, we think, begin by going a little further back and tracing in brief outline what was, so to speak, the actual planting of the seed from which grew the developments which we are to record. This should be our starting point.⁵⁷¹

The preface reveals several key points surrounding Eadmer's views of his *Historia novorum*. Its opening paragraph shows that Eadmer's views of some of the uses of historical writing were informed by his working knowledge of the practicalities surrounding the discovery of the past. His declaration of the 'inestimable benefit' that written records had for 'future generations', suggests first-hand awareness of the importance of historical records from previous generations. Strong language, including comments on the 'stress of difficulties' which gave rise to such researches, the note that the search was 'laborious', the notion that events were 'buried in oblivion', combine to suggest that Eadmer himself had experienced this process at first hand, and had endured significant frustrations accordingly. Furthermore, Eadmer's apparent awareness that his generation lost touch with the events of its past due to the 'scarcity of written

⁵⁷¹ Eadmer, *HRE*, pp. 1-2; *Eadmeri Historia*, pp. 1-2: *Cum praesentis aetatis viros, diversis casibus subactos, intueor acta praecedentium anxie investigare (cupientes videlicet in eis unde se consolentur et muniant invenire), nec tamen ad hoc pro voto posse pertingere, quoniam scriptorum inopia fugax ea delevit oblivio, videor mihi videre magnum quid posteris praestitisse qui suis gesta temporibus, futurorum utilitati studentes, litterarum memoriae tradidere. Quos nimirum si bono quidem zelo in huiusmodi desudarunt, bonam exinde mercedem recepturos a Deo crediderim. Hoc igitur considerato, penes me statui ea quae sub oculis vidi vel audivi, brevitati studendo, styli officio commemorare, tum ut amicorum meorum me ad id obnixie incitantium voluntati morem geram, tum ut posterorum industriae, si forte quid inter eos emerit quod horum exemplo aliquo modo juvari queat, parum quid muneris impendam. Et ea quidem huius operis intentio praecipua est, ut designato qualiter Anselmus Beccensis coenobii abbas fuerit archiepiscopus factus, describatur quamobrem, orto inter reges Anglorum et illum discidio, toties et tam diu exsulaverit a regno et quem eventum ipsa discidii causa inter eos sortita sit. Ipsa denique causa nova res huic nostro saeculo esse videtur, et a tempore quo in Anglia Northmanni regnare coeperunt (non dico prius) Anglis inaudita. Ex eo quippe quo Willhelmus Northmanniae comes terram illam debellando sibi subegit, nemo in ea episcopus vel abbas ante Anselmum factus est qui non primo fuerit homo regis, ac de manu illius episcopatus vel abbatiae investituram per dationem virgae pastoralis suscepit, exceptis duobus episcopis, Ernesto videlicet atque Gundulfo. Hi namque, unus post unum Roffensi Ecclesiae praesidentes, ex more a venerandae memoriae Lanfranco archiepiscopo Cantuariensi, in capitulo fratrum Cantuariarum, ipso episcopatu investiti fuerunt. Hunc ergo morem quasi Deo sacrisque canonibus contrarium Anselmus abolere, ac per hoc injustitias inde manantes resecare desiderans, regibus ipsis invisus effectus est, et patriam exire coactus. Fuerunt et aliae ipsius exitus causae, sicut rerum gestarum series declarabit. Describentur etiam alia nonnulla, quae et ante, et inter et post haec in Anglia provenerunt, quorum scientia illos qui nos secuturi sunt penitus defraudandos pro nostro posse rati non sumus. Sed haec in prologo paucis memorasse suffecerit. Caeterum narrandi ordinem aggredientes, paulo altius ordiendum putamus; et ab ipsa, ut ita dixerim, radice propagine de qua eorum quae dicenda sunt germen excrevit, brevi relatu progrediendum.*